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* هیچ ملتی در جهان به اندازه مردم ما مورد تهاجم رسانه‌ها برای سیاه‌نمایی 
و شکستن روحیه خودباوری نیست. با این حال‌، همه باهم برای ایران قوی در 
راهپیمایی 22 بهمن شرکت کردیم و در انتخابات 11 اسفند نیز توطئه‌های 

خناسان را همچون گذشته نقش بر آب ‌خواهیم کرد.
پورانفر
* از ۲۴ هزار نفر نامزدی که در دوره ثبت‌نام قطعی نام‌نویسی کرده بودند بیش 
از نیمی از آن‌ها )یعنی بالای ۱۴ هزار نفر( به تأیید صلاحیت دست یافته‌اند. به 
عبارتی حدود ۴۹ نفر به‌ازای هر کرسی نمایندگی مجلس دوازدهم با یکدیگر 
رقابت می‌کنند. این در حالی ‌است که این تعداد برای مجلس قبل حدود ۲۵ نفر 
بوده است. و از آن مهم‌تر اینکه در هیچ کشور دیگری چنین رقابتی وجود ندارد.
پولادی
* یک آقایی گفته است عدم مشارکت مشکلی را حل نمی‌کند. این حرف‌ها 
یعنی چه؟ مگر قرار است مردم در انتخابات شرکت نکنند. علم این انقلاب را تا 
این زمان‌، خود مردم به دوش گرفته‌اند و تا مقصد نهائی به پیش خواهند برد. 
چه‌بسا به خواست خداوند شاهد انتخابات پرشورتر از گذشته‌ها هم باشیم. ان‌شاءالله
کریمخانی
* درست است که در انتخابات در نهایت امر این عموم جامعه است که انتخاب 
می‌کند و به تغییر و تحولی منجر می‌شود‌، اما هدایت و راهبری عموم جامعه 
در دست خواص جامعه است. گاهی موضع‌گیری بموقع و درست یا بی‌موقع و 
اشتباه خواص جامعه می‌تواند به پیروزی یا شکست یک ملت منجر شود. و ما 

هر دو نوع نقش خواص را در طول تاریخ داشته‌ایم.
ارفعی
* خدا را شکر می‌کنیم که اخراج آمریکا از منطقه با همه سختی‌ها و فراز و 
فرودش، وارد مرحله مهمی شده و ان‌شاءالله به زودی شاهد محو آمریکا و ولیده 

نامشروعش از منطقه غرب آسیا خواهیم بود.
نظری
*آمریکایی‌ها با هدف حمایت از رژیم کودک‌کش اسرائیل ولی با ادعای حفظ 
امنیت جهان به یمن حمله می‌کنند و بدتر اوضاع منطقه را آشفته می‌کنند. 
احمق‌ها آیا واقعا نمی‌دانند که دخالت‌های آنان آتش جنگ را شعله‌ورتر می‌کند؟
ولایتی
*جنگ و خونریزی در نوار غزه و کشتن کودکان مظلوم و بی‌دفاع توسط 
دژخیمان رژیم غاصب صهیونیستی قرار است تا کی ادامه داشته باشد تا آمریکا 
و غربی‌ها راضی شوند؟ دیدن صحنه جنایت‌های اسرائیل و به شهادت رساندن 

فلسطینیان بی‌پناه از تلویزیون دل هر بیننده‌ای را به درد می‌آورد.
نیکوزاد
* اسرائیل، همان گونه که توماس فریدمن در نیویورک تایمز نوشت »دیگر به 
امنیت و ثبات قبل از 7 اکتبر بر نخواهد گشت«؛ چرا که بر پایه اشغالگری بنا 
شده است. پس بهتر است تا دیر نشده و برای اینکه نیاز کمتری به سفارش 
تابوت داشته باشد به فکر رفتن از فلسطین اشغالی باشد که اگر دیر بجنبد 

برایش گران تمام می‌شود.
مؤمنی
* آمریکا هیچ بهره‌ای از این که بخواهد با طناب پوسیده اسرائیل، وارد چاهی 
عمیق‌تر از ویتنام و افغانستان و عراق شود نخواهد برد؛ در حالی که رقبای او، به 

گرفتار شدن شیطان بزرگ بسیار امید بسته‌اند.
علیدادی
*بایدن رئیس جمهور آمریکا مدعی شده من پیامم را به ایران رسانده‌ام. آنها 
می‌دانند نباید کاری انجام دهند. این مردک حواس پرت که با هوا دست می‌دهد 
و موقع بالا رفتن از پله‌های هواپیما به زمین می‌افتد دائم از این حرف‌های مفت 

می‌زند.
وظیفه‌دان
* آمریکا در صورتی که بخواهد مستقیم علیه ایران غلطی بکند ۶۰ هزار نفر 
نیروی نظامی و پایگاه‌های متعدد آن در منطقه و ناوگان دریایی آن در آب‌های 
منطقه مورد حمله کوبنده ایران قرار خواهد گرفت. حتی ممکن است ایران 
اسرائیل را مستقیم مورد حمله قرار دهد. مجموعه این عملیات برای آمریکا 
شکست فاحشی خواهد بود. برای همین یانکی‌ها حساب کار دستشان آمده 

است که با چه قدرتی طرف هستند.
سراج
* رسانه تروریستی اینترنشنال هرچه گشته عکس بدون اسلحه از زینب جلالیان 
زندانی سیاسی پیدا نکرده و مجبور شده با فتوشاپ کلاشنیکف را از تصویر او در 
مقر حزب تروریست کومله حذف کند. چگونه باید مخاطبین این شبکه ضدانقلاب 
را متوجه کرد که تروریست‌هایی امثال جلالیان دستشان برسد مثل اول انقلاب 

به هیچ کس رحم نمی‌کنند. 
قنبری
*در دوره ریاست جمهوری جو بایدن چهل‌وششمین رئیس‌جمهور ایالات متحده 
آمریکا که از سال ۲۰۲۰ سکان هدایت دولت فدرال ایالات متحده را در دست 
گرفته عوامل افول قدرت این کشور بیش از پیش عیان شده است. همه‌گیری 
بیماری کرونا، بحران مهاجران غیرقانونی، پرونده ناتمام دو لشکرکشی بی‌نتیجه 
به عراق و افغانستان و سایر معضلات مانند شعله‌ور کردن تنش و اختلاف میان 
دو کشور اوکراین و روسیه با اصرار آمریکایی‌ها و سپس گیرکردن در باتلاق آن‌، 

از جمله عوامل و نشانه‌های افول ابرقدرتی آمریکا به شمار می‌رود.
دستجردی
*از دولت آقای رئیسی از این بابت باید دفاع کرد که اولا آینده را قربانی امروز 
نکرده ثانیا دست به اصلاحات زده که البته این اصلاحات لاجرم با مشکلات و 
دادن هزینه‌هایی همراه است. ولی باید بگویم تا این اصلاحات را انجام ندهیم 

نمی‌توانیم در یک مسیر با ثبات قرار بگیریم.
فاضلی
*مگر قرار نبود قوه قضائیه به گفته خودش با نشر اکاذیب و ایجاد تشویش 
رسانه‌ها برخورد جدی کند؟ این همه روزنامه‌های زنجیره‌ای و این همه دروغ و 

ایجاد تشویش و... چرا برخورد نمی‌شود؟ 
نورمحمدی
*از دستگاه قضائی و متولیان امر درخواست می‌شود با کسانی که امنیت روانی 

مردم را در این ایام نزدیکی انتخابات به هم می‌زنند به جد برخورد نمایند.
بابایی
*تاکنون در شهر تهران توسط آتش‌نشانی ۳۳ هزار ساختمان ناایمن و ۱۲۳ بنا 
با وضعیت مشابه ساختمان پلاسکو شناسایی شده است. باید برای جلوگیری از 
تکرار حوادثی مشابه ساختمان پلاسکو در شهر تهران، مراجع قضائی نیز پای 
کار بیایند و از ادامه فعالیت این ساختمان‌ها با پلمب آنها جلوگیری کنند. چرا 

این کار صورت نمی‌گیرد؟ 
جامی پور
*یکی از مسئولان کشور گفته برای کاهش قیمت گوشت قرمز باید مردم ماهی 
را به سفره‌هایشان اضافه کنند. مشکل این است که مردم دستشان از خرید 
ماهی باقیمت مناسب هم کوتاه شده است. حتی کنسرو ماهی تن هم نمی‌شود 

خرید. آیا ایشان این روزها از قیمت ماهی خبر دارند؟
سلمانوند
*آتش‌سوزی بیمارستان گاندی می‌تواند مجددا زنگ خطر را برای مسئولین 
شهر تهران و سایر شهرها به صدا دربیاورد. این حادثه می‌توانست تلفات 
جانی زیادی را به همراه داشته باشد که خوشبختانه با حضور بموقع و تلاش 
مجاهدانه آتش‌نشانان عزیز این آتش‌سوزی کنترل و مهار شد. به همین خاطر 
عرض می‌کنم چنین هشدارهایی را باید جدی گرفت و به رعایت ایمنی در 

ساختمان‌ها توجه بیشتری کرد.
سرهادی
*روزهای گذشته در خیابان سناردک توسط عوامل شهرداری ناحیه یک منطقه 
۱۴ تهران شاهد جانمایی و نصب مخزن زباله بودیم. می‌خواستم از طریق این 

ستون از عوامل شهرداری منطقه تشکر کرده باشم.
صادقیان
*در خیابان‌های شکوفه و ابن سینا در محله پیروزی دو نانوایی بربری‌پزی وجود 
داشت. با تعطیلی نانوایی خیابان ابن‌سینا، ازدحام مشتریان در نانوایی خیابان 
شکوفه افزایش یافته و صف طولانی تشکیل می‌شود و وقت زیادی از مردم هدر 
می‌رود. از اتحادیه نانوایان تهران تقاضا داریم برای رفع مشکل چاره‌ای بیندیشند.
مرتضوی فر

حزب مدیران دولت روحانی
برای همه حوزه‌ها نامزد دارد

عضو شورای مرکزی حزب »اعتدال و توسعه« تاکید کرد: این طیف می‌تواند 
برای تمام نقاط کشور فهرست انتخاباتی ارائه کند. این حزب با دبیرکلی محمدباقر 

نوبخت و برخی دیگر از اعضای دولت روحانی فعالیت می‌کند.
غلامعلی جعفرزاده نماینده سابق مجلس در گفت‌وگو با روزنامه آرمان، با 
انتقاد از مشی برخی اصلاح‌طلبان اظهار کرد: دوستان اصلاح‌طلبان باید بنده را 
ببخشند اما من معتقدم منفعل بودن در شأن اصلاح‌طلبی نیست. من زمانی که 
قصد داشتم در انتخابات ثبت‌نام کنم نیز با برخی از بزرگان دیدار کردم و آنجا 
اعلام کردم خواسته اصلی تندروها این است که اصلاح‌طلبان در انتخابات حضور 
پیدا نکنند. به نظر می‌رسد حیات و ممات این عده این است که اصلاح‌طلبان 
در حاشیه قرار داشته باشند. در شرایط کنونی عده‌ای عنوان می‌کنند اگر 
اصلاح‌طلبان در انتخابات ثبت‌نام می‌کردند، تایید می‌شدند. به همین دلیل نیز 
من معتقدم اصلاح‌طلبان باید در انتخابات حضور پیدا می‌کردند و اگر تایید 
نمی‌شدند به مردم می‌گفتند که ما آمدیم اما تاییدصلاحیت نشدیم و به همین 

دلیل شرایط حضور در انتخابات را نداریم.
وی افزود: من بر این باور هستم که اصلاح‌طلبان وطن‌پرستان واقعی هستند 
و باید آماده رفتن روی مین باشند. چطور آقای پزشکیان و علی مطهری ثبت‌نام 
کردند و در نهایت تایید نیز شدند. ما باید به مردم بگوییم ما حاضریم برای حل 
مشکلات شما جان بدهیم. پیش‌بینی ما این است که شرایط برای انتخابات 
مجلس دوازدهم تغییر خواهد کرد و چهره‌های مختلفی در انتخابات حضور 
خواهند داشت. در شرایط کنونی جریان اصلاحات به همراه جریان اعتدالگرا 
و جریان اصولگرایان واقعی وطن‌پرست، باید در کنار هم باشند و شرایط را به 
شکلی جلو ببرند که در نهایت تندروها نتوانند در مجلس آینده اکثریت را در 

اختیار داشته باشند.
جعفرزاده در‌باره نقش جریان اعتدالگرا در انتخابات گفت: این جریان می‌تواند 
شرایطی را فراهم کند که تندروها نتوانند در مجلس آینده حضور داشته باشند. 
در شرایط کنونی حزب اعتدال و توسعه نگاه گسترده، عمیق و آینده‌نگرانه‌ای 
به انتخابات دارد. جریانی که در مقابل جریان اعتدالی قرار دارد، به دنبال این 

است که اعتدالگرایان در انتخابات حضور پیدا نکنند.
وی در پاسخ به این سؤال که »آیا جریان اعتدالی از این ظرفیت برخوردار 
است که برای همه مناطق کشور لیست انتخاباتی بدهد؟«، گفت: روی این موضوع 
کار شده و جریان اعتدالی از این ظرفیت برخوردار است. این در حالی است که 
در حزب اعتدال و توسعه به عنوان جریانی که مدعی اعتدالگرایی است به روی 
همه دلسوزان نظام و انقلاب باز است. من فکر می‌کنم انتخابات آینده انتخابات 
خوبی خواهد شد. در دو سال گذشته بسیاری از بچه‌های انقلاب به دلیل اینکه 

در دولت آقای روحانی مسئولیت داشتند خانه‌نشین شده‌اند.
او همچنین درباره احتمال ائتلاف حزب اعتدال توسعه و کارگزاران سازندگی 
گفت: در جریان اعتدالی به روی همه دلسوزان نظام و انقلاب باز است. ما حزب 
کارگزاران را افرادی منطقی می‌دانیم و بر این باور هستیم که شرایط به شکلی 
است که همه کسانی که به دنبال اعتلای کشور هستند می‌توانند با هم متحد 
شوند. امروز باید به این نکته توجه کنیم که جریان مقابل اعتدالگرایی به دنبال 
چیست؟ بدون تردید جریان مقابل به دنبال دلسردی مردم و حضور حداقلی 
است. به همین دلیل باید تلاش کرد یک انتخابات پرشور برگزار شود تا دلسوزان 

واقعی نظام فرصت پیدا کنند در صحنه انتخابات حضور پیدا کنند.
آمریکا: یمن زرادخانه متنوعی

از تسلیحات ایرانی را در اختیار دارد
آژانس اطلاعات دفاعی آمریکا می‌گوید انصار‌الله یمن از 9 سال قبل، 

موشک‌های کروز و بالستیک متنوعی را از طریق ایران به دست آورده است.
آژانس اطلاعات دفاعی آمریکا )DIA( در گزارشی اعلام کرد که ایران از 
سال ۲۰۱۵ »زرادخانه متنوعی« از تسلیحات شامل موشک‌های کروز و بالستیک 

دوربرد و میانبرد در اختیار حوثی‌های یمن قرار داده است.
به گزارش سی.ان.ان، در این گزارش ادعا شده که آمریکا و شرکایش از 
سال ۲۰۱۵ تا ۲۰۲۳، مانع از آن شده‌اند که ایران دست‌کم ۱۸ کشتی سلاح 

به حوثی‌ها برساند.
این گزارش ادعا کرده که کشتی‌های مذکور حامل قطعات موشکی بالستیک، 

پهپاد، موشک‌های هدایت‌شونده ضدتانک و هزاران تفنگ جنگی بوده‌اند.
در گزارش آژانس اطلاعات دفاعی آمریکا همچنین آمده: حوثی‌ها از اواخر 
ماه نوامبر تاکنون از موشک‌های بالستیک ضدکشتی »آصف« علیه خطوط 

کشتیرانی در دریای سرخ و دریای عمان استفاده کرده‌اند. آصف ۲۵۰ مایل برد 
دارد و بسیار مشابه موشک ضدکشتی فاتح ۱۱۰ ایران است.

آژانس اطلاعات دفاعی آمریکا می‌افزاید: موشک کروز »قدس ۴« حوثی‌ها 
نیز مشابه موشک »پاوه« ایران است و هر دو ویژگی‌های مشابهی دارند. 
حوثی‌ها در حمله به اسرائیل از موشک‌های قدس استفاده کرده‌اند و بقایای 
یکی از این موشک‌ها با بقایای موشک ایرانی که در سال ۲۰۱۹ به عربستان 
شلیک شد، مطابقت دارد. موشک‌های زمین به هوا »صقر« حوثی‌ها و موشک 
»۳۸۵« ایران ویژگی‌های »تقریبا یکسانی« دارند. حوثی‌ها از موشک صقر برای 
حمله به پهپادهای آمریکایی در نزدیکی یمن و دریای عمان استفاده کرده‌اند.

بلومبرگ: نظامیان آمریکا
در منطقه آسیب‌پذیر هستند

 تحلیلگر خبرگزاری بلومبرگ معتقد است تا زمانی که هزاران نظامی آمریکا 
در عراق و سوریه قرار دارند، این کشور در مقابل ایران آسیب‌پذیر است و ایران 

هم از این فرصت برای ضربه زدن تا زمان خروج آمریکا استفاده خواهد کرد.
مارک چمپیون که سابقه نگارش تحلیل در روزنامه‌هایی مانند وال‌استریت 
ژورنال را هم در کارنامه خود دارد، طی یادداشتی به موضوع حملات هوائی آمریکا 
در منطقه را مورد نقد قرار داد و نوشت: منتقدان بایدن فرصت را فروگذار نکردند 
تا اعلام کنند که حملات هوائی او، ضعیف‌تر از آنی است که از حملات آینده 
علیه نیروهای آمریکایی جلوگیری کند. حرف درستی است اما این تصور هم که 

چاره کار، بمباران ایران است توهمی بیش نیست.
اغلب، بازدارندگی را معادل اعمال قدرتِ کافی می‌دانند: هرچه تهدید بزرگ‌تر 
باشد یا زدن آن دشوارتر، بازدارندگی‌اش بیشتر. اما به همان اندازه هم محتمل 
است که یک حریف را وادار کنید که حملاتش را افزایش دهد چرا که برای تحقق 
بازدارندگی، آنچه شما انجام می‌دهید، مهم‌تر از آنچه طرف دیگر فکر می‌کند، 
نیست، یا همان‌طور که یک واکاوی توسط اندیشکده راند توصیف می‌کند، شما 

باید »علائق، انگیزه‌ها و فوریت‌های« حریف‌تان را درک کنید.
ما می‌دانیم که آیت‌الله علی خامنه‌ای، رهبر معظم انقلاب ایران، می‌خواهد 
که ایالات‌متحده و اسرائیل از خاورمیانه خارج شوند و به این ترتیب به ایران 
اجازه دهد که نقش محوری خود را به عنوان قدرت برجسته منطقه به دست 
گیرد، زیرا او دهه‌هاست این موضوع را به جهان اعلام کرده است. در این میان 
واکنش‌های اسرائیل و ایالات‌متحده به حمله حماس به اسرائیل در 7 اکتبر نیز 

یک هدیه تازه بود.
چندهزار نظامی آمریکایی باقی‌مانده در عراق به طور طبیعی آسیب‌پذیر 
هستند. در سوریه هم هنوز آن چندصد نظامی آمریکایی باقیمانده، بیشتر 
آسیب‌پذیر هستند. فکر کردن به اینکه تا زمانی که حضور آمریکا منتفی نشده، 
تهران و نمایندگان آن از این مزیت استفاده نخواهند کرد، خیلی ساده‌ا‌نگارانه است. 
در این پس‌زمینه، حمله مستقیم به ایران، به احتمال بیشتر موجب کشته‌شدن 
نیروهای مستقر در عراق و سوریه خواهد شد. اگر آمریکا می‌خواهد که ایران را در 
چارچوب قرار دهد، یا باید از عراق و سوریه بیرون بیاید یا اینکه نیروهای بیشتری 

را به این دو کشور گسیل کند. این کار به آزمایشش می‌ارزد.
یادآور می‌شود چمپیون سه هفته قبل هم در بلومبرگ نوشته بود: پاسخ به 
حملات در دریای سرخ اجتناب‌ناپذیر بود اما بعید است آمریکا به اهداف خود برسد. 
اگر اهداف استراتژیک ایالات‌متحده، بازگردان جریان آزاد تجارت از طریق دریای 
سرخ، جلوگیری از جنگ میان حماس و اسرائیل از طریق شعله‌ور کردن منطقه 
و نیز خنثی کردن تلاش‌های ایران برای توقف عادی‌سازی اسرائیل در خاورمیانه 
جدید و باثبات و مرفه باشد؛ آتش‌بازی آمریکا، احتمالا نتیجه معکوس خواهد داشت.
واقعیت این است که حوثی‌ها سال‌ها از بمباران هوائی جت‌های پیشرفته 
آمریکایی با خلبانان عربستانی و اماراتی جان سالم به در برده‌اند و تنها چیزی که 
تغییر کرده این است که منطقه نبرد عوض شده و ممکن است دریای سرخ تبدیل به 
منطقه جنگی شود. این موضوع بازارهای جهانی را تحت تاثیر مستقیم قرار می‌دهد.
کشیدن آتش به پای آمریکا توسط محور مقاومت ایران تحت عنوان مبارزه 
برای آرمان فلسطین، بخشی از نقشه حوثی‌ها بوده است. حوثی‌ها مانند حماس 

هنگام مبارزه جایگاه‌شان در داخل و خارج بالا می‌رود.
حماس، ایران و متحدانش به دنبال دامن‌زدن به بی‌اعتمادی و نفرت نسبت 
به اسرائیل و آمریکا در سراسر خاورمیانه هستند، تا جایی که هرگونه ارتباط با 
آنها به حدی سمّی ‌شود که رهبران عربستان تا مصر مجبور به فاصله گرفتن از 
آنها شوند. خشم »خیابان عربی«، علیه اسرائیل افزایش یافته و حالا از اقدامات 
حوثی‌ها در دریای سرخ به عنوان دفاع از مردم رنج‌دیده غزه حمایت می‌کنند. 
بدین‌ترتیب نزدیکی اقتصادی امنیتی که قبل از ۷ اکتبر در خاورمیانه عربی در 

جریان بود، از نظر سیاسی غیرممکن خواهد شد.
در نظرسنجی ۱۰ ژانویه مرکز عربی تحقیقات و مطالعات سیاسی در دوحه از 
۸هزار نفر در ۱۶ کشور عربی، ۸۹درصد مخالف به رسمیت شناختن اسرائیل شدند 
و ۷۷درصد هم آمریکا و اسرائیل را بزرگ‌ترین تهدید امنیتی منطقه دانستند و 
در مقابل تنها ۷درصد ایران را به عنوان رقیب قدیمی دنیای عرب، تهدید‌کننده 

اصلی ثبات منطقه دانستند.

آمریکا مدتی است در دو جبهه، درگیر جنگ سخت است. یکی 
جبهه »اوکراین« و دیگری جبهه »اسرائیل«. در جبهه »اوکراین« 
آمریکا به کمک ناتو نزدیک به 2 سال است که تمام توان خود را 
به شکلی »کنترل شده« به میدان آورده تا روسیه، رقیب سنتی و 
قدرتمند خود را تضعیف کرده و به نوعی، افسار چین را هم بکشد. 
برخی معتقدند، چین نیز مثل روسیه که مترصد فرصتی بود تا به 
اوکراین حمله کند، مترصد فرصتی است که به تایوان حمله کند 
منتهی منتظر نتیجه جنگ اوکراین است! این عده معتقدند اگر چین 
به این نتیجه قطعی برسد که ناتو -بخوانید آمریکا-از روسیه شکست 
خورده، لحظه‌ای در حمله به تایوان تعلل نخواهد کرد. در همین رابطه 
اشاره می‌کنند به رزمایش‌های پی‌در‌پی چین در نزدیکی تایوان. به قول 
ستون‌نویس »یورو نیوز«، »تقریبا روزی نیست که کشتی‌های جنگی 
چینی در آب‌های اطراف تایوان پرسه نزنند و هواپیماهای جنگی نیز 
به سمت این جزیره در مسیر رفت و برگشت پرواز نداشته باشند. اگر 
این کشتی‌ها و جنگنده‌ها ناگهان به تایوان و مواضع آمریکا در منطقه 

حمله کردند چه؟«
جنگ در جبهه اوکراین در آستانه دو سالگی است و خبرهایی 
که نشان دهند، اوکراین قافیه را باخته و شکست آن قطعی است کم 
نیستند! اما جنگ در جبهه »اسرائیل« به تازگی چهار ماهه شده است. 
اگر 712 روز طول کشید تا برنده و بازنده تقریبا قطعی جنگ اوکراین 
مشخص شود، برنده و بازنده قطعی جنگ غزه همان روز نخست یعنی 
پس از عملیات 7 اکتبر خود را نشان دادند! اما آنچه در این یادداشت 
به دنبال تبیین آنیم، لزوما مشخص کردن برنده و بازنده این دو جنگ 
نیست. تمرکز این یادداشت بیشتر روی »آمریکا«ست. کشوری که در 
هر دو جبهه جنگ، تمام قد ورود کرده و میلیاردها دلار نیز از جیب 
مالیات دهندگانش به یکی از طرف‌های جنگ کمک کرده و در جاهایی 
حتی خود مستقیما وارد جنگ شده است. بخشی از این هزینه‌های 
سنگین را هم بین متحدان »بله‌قربان«گویش سرشکن کرده و از قضا، 
در هر دو جنگ نیز در حال شکست است! هم خود هم متحدانش را 
وارد باتلاق‌هایی کرده که، فقط خدا می‌داند کِی بتوانند از آن خارج 
شوند. روی صحبت این یادداشت این است که، هرکس روی دیوار 

آمریکایی‌ها یادگاری نوشت، به چه سرنوشتی دچار شد..
بله، واقعیت این است که آمریکا در هر دوی این جبهه‌های جنگ 
حاضر است آن هم مستقیما و تا آنجا که توانسته از جبهه طرف خود 
حمایت‌های تسلیحاتی، مالی، سیاسی، اطلاعاتی و مستشاری کرده 
است از آن سو به شرکت‌های تسلیحاتی‌اش هم رونقی داده است! 
گزارش‌های متعددی از حضور مستشاران آمریکایی و اروپایی در 
اوکراین و »اسرائیل« منتشر شده است که همگی نشان می‌دهند، 
کنترل امور در این دو، نه در دستان نتانیاهو یا زلنسکی که در دستان 
آمریکایی‌هاست. 200 میلیارد دلار، رقمی است که رسمی‌ها، درباره 
کمک‌هایِ فقط مالیِ آمریکا به زلنسکی به زبان رانده‌اند. آخرین 
بسته کمکی اروپا به اوکراین نیز 50 میلیارد دلار بوده که کمتر از 
دو هفته پیش تصویب شد. اکنون نیز در کنگره آمریکا طرح تصویب 
یک کمک 118 میلیارد دلاری دیگر به اوکراین و رژیم صهیونیستی 
در حال بررسی است. اما نتیجه این همه حمایت و سرازیر کردن دلار 

و سلاح چه بوده است؟
نتیجه این شده است که، هم اوکراین و هم رژیم صهیونیستی 
می‌گویند، بدترین شرایط تاریخ خود را تجربه می‌کنند. هر دو در 
جبهه‌های جنگ، تلفات بسیار سنگین و بی‌سابقه‌ای داده‌اند و 
اختلافات داخلی‌شان نیز آن‌قدر زیاد است که به تنهائی می‌تواند، 
رژیمی را زمین بزند. هم رژیم صهیونیستی و هم اوکراین، در کنار 
ضرباتی که در میادین جنگ می‌خورند، از درون دچار شکاف‌های 
کُشنده‌اند؛ شکاف‌هایی که به اعتقاد بسیاری، بعضا حتی می‌تواند 
کُشنده‌تر از ضرباتی باشد که از حریف در میادین جنگ می‌خوردند. 
اختلافات زلنسکی با فرمانده کل نیروهای مسلح اوکراین و تصمیم او 
برای برکناری این ژنرال برجسته را بگذارید کنار اختلافات نتانیاهو 
با یوآو گالانت وزیر جنگ رژیم صهیونیستی و تلاش‌هایی که برای 
برکناری او از قدرت شد. اختلافات نتانیاهو با اعضای کابینه فعلی 
و مقامات سابق این رژیم را هم بگذارید کنار اختلافات زلنسکی 
با اعضای کابینه و رهبران سیاسی سابق این کشور. زلنسکی گفته 
است، فقط به دنبال برکناری »والری زالوژنی« نیست بلکه به دنبال 
تغییرات گسترده در وزارت دفاع و کل کابینه‌اش است. »بنی گانتز« 
)عضو شورای جنگی رژیم صهیونیستی( هم گفته به دنبال سرنگونی 
نتانیاهو و کل کابینه اوست. مهاجرت معکوسی که در حال تغییر 
بافت جمعیتیِ »کشورِ مصنوعی اسرائیل« است را هم بگذارید کنار 
گزارش وزارت دفاع اوکراین که می‌گوید، دیگر نظامیِ زیر 40 سالی 
برایش باقی نمانده و با لشکر پیرمردها به جنگ ادامه می‌دهد! چون 
»جوانان یا مهاجرت کرده و‌گریخته‌اند« یا »در جنگ کشته شده‌اند.« 
اندیشکده »اوکراین برای آینده« چندی پیش اعلام کرده بود، نتایج 
تحقیقاتش نشان می‌دهد، جمعیت اوکراین از زمان استقلال تاکنون، 
به نصف کاهش یافته و بخش قابل توجهی از این کاهش جمعیت، پس 

از جنگ با روسیه اتفاق افتاده است!
وضعیت اقتصادی این دو نیز، تعریفی ندارد. فساد ساختار سیاسی 
و اقتصادی اوکراین را پوسانده و یکی از دلایل اصلی قلع و قمع مقامات 
کیف به دست زلنسکی، با هدف مبارزه با همین فساد است که صورت 
می‌گیرد. این فساد در بخش دفاعی و نظامی اوکراین، گسترده‌تر 
عنوان شده است. دیروز فیلمی از یائیر لاپید، نخست‌وزیر سابق رژیم 
صهیونیستی منتشر شد که او هم از اوضاع اقتصادی رژیم صهیونیستی 
پس از شروع جنگ غزه گِله می‌کرد آنجا که گفت: »حکومت اسرائیل 
در این مدت به بی‌ارزش‌ترین حکومت تاریخش تبدیل شده است...

ادامه این وضع قابل قبول نیست...قیمت صدها کالا به شدت افزایش 
یافته و اقتصادمان ویران شده است.« 

گاهی فرجام‌های مشابه، نتیجه اتخاذ سیاست‌های مشابه است و 
اتخاذ سیاست‌های مشابه نیز نتیجه شخصیت‌های مشابه است. نتانیاهو 
و زلنسکی اگر مثل هم نبودند به نتایج مشترکی نمی‌رسیدند. مواضع 

این دو درباره فلسطین، ایران و آمریکا را مرور کنید. مو نمی‌ز‌ند!  

شباهت‌های 
زلنسکی و نتانیاهو

یادداشت روز

 جعفر بلوری

صفحه 2
سه‌شنبه ۲۴ بهمن ۱۴۰۲
۳ شعبان ۱۴۴۵ - شماره ۲۳۵۱۶

طحان نظیف خبر داد 

 تأیید مصوبه افزایش حقوق بازنشستگان
در شورای نگهبان

حجت‌الاسلام طائب:  

مردم با حضور گسترده در راهپیمایی 22 بهمن نشان دادند در صحنه هستند

نگهبان  شورای  سخنگوی 
گفت: یکی از نکات کلی ما راجع 
به جداول کلی بودجه که براساس 
داخلی  آیین‌نامه  قانون  ماده ۱۸۲ 
به‌ضمیمه باید ارسال می‌شد که ما 
این جداول کلی را نداشتیم ایراد 
اصل ۵۲ را نسبت به لایحه داشتیم.
سخنگوی  نظیف  طحان  هادی 
شورای نگهبان در نشست خبری 
دوشنبه خود در جمع خبرنگاران 
پایان بررسی لایحه  درخصوص 
بودجه سال 1403 کل کشور گفت: 
براساس اصلاحیه قانون آیین‌نامه 
داخلی مجلس قانون بودجه از امسال 
به‌صورت دوبخشی تنظیم می‌شود یعنی 
ابتدا احکام بررسی و مصوب می‌شود در 
صورت تأیید و تبدیل شدن به قانون 
براساس آن در بخش دوم جداول و 

ارقام بررسی خواهند شد.
وی افزود: باتوجه به جلسات 
بررسی صلاحیت داوطلبان انتخابات 
مجلس شورای اسامی و مجلس 
خبرگان رهبری جلسات فشرده داشتیم 
اما تلاش کردیم هر دو رسالت با دقت 

انجام شود. سخنگوی شورای نگهبان 
ادامه داد: یکی از نکات کلی ما راجع 
به جداول کلی بودجه که براساس ماده 
182 قانون آیین‌نامه داخلی به‌ضمیمه 
باید ارسال می‌شد که ما این جداول 
کلی را نداشتیم ایراد اصل 52 را نسبت 

به لایحه داشتیم.
وی خاطرنشان کرد: نکته کلی 
دوم این است که برای ما مهم است 
میان منابع و مصارف تراز وجود داشته 
باشد، بالاخره منابعی مدنظر است و 
تعهداتی وجود دارد که این‌ها باید تراز 
باشند. درخصوص تأدیه بدهی دولت 
به سازمان تأمین اجتماعی یا بودجه 
دفاعی، درخصوص افزایش بعضی 
از مزایا یا درخصوص بودجه برخی 
وزارتخانه‌ها ما نسبت به اصل موضوع 
اینکه منابع  نداریم به‌شرط  نکته‌ای 
تأمین شود، در صورت درنظر گرفتن 
منابع ما درخصوص‌ اصل موضوع 

مسئله‌ای نداریم.
طحان نظیف گفت: نکته دیگر این 
بود که در جای جای متن لایحه بودجه 
به برنامه هفتم توسعه ارجاع داده شده 

بود، از آنجا که برنامه هفتم هنوز به 
تصویب نرسیده و نهائی نشده است 
برای ما مبهم بود که نسبت به متن 

غیرنهائی ارجاع داده شده است.
وی گفت: در بند س تبصره 
6 موضوع متناسب‌سازی حقوق 
بازنشستگان را داشتیم که از محل 
افزایش یک‌درصدی مالیات بر افزوده 
درنظر گرفته شده بود که این موضوع 
خلاف موازین شرع و قانون اساسی 
شناخته نشد و از سوی شورای نگهبان 

تأیید شد.
وی با اشاره به سایر مصوبات 
شورای نگهبان درباره لایحه بودجه 
سال آینده خاطرنشان کرد: همچنین 
در جلسات شورا، افزایش وام ازدواج 
به 300 و 350 میلیون تومان تأیید 
شد، علاوه‌بر این 300 همت برای 
تسهیلات ازدواج، فرزندآوری و ودیعه 
و ساخت مسکن به تأیید شورای 
نگهبان رسید و نیز معافیت مالیاتی 
اینترنتی  کسب‌وکارهای  درآمدهای 
اشخاص حقیقی در سکوهای داخلی 

تأیید شد.

طحان نظیف ادامه داد: البته 
نسبت به میزان ارز تخصیص‌یافته 
به کالاهای اساسی ابهام وجود 
داشت که باید تعیین تکلیف شود. 
مالیات بر زمین‌ها و خانه‌های با 
ارزش بیش از 35 میلیارد تومان 
 خلاف موازین شرع و قانون اساسی 

شناخته نشد.
سخنگوی شورای نگهبان اظهار 
کرد: واگذاری زمین رایگان به 
خانواده‌های دارای چهار فرزند و بیشتر 
زیر 20 سال، از سوی شورای نگهبان 

به تأیید رسید.
به گزارش تسنیم، وی در پایان 
در پاسخ به پرسشی درباره طرح 
ادعایی درباره اعام برخی از فقهای 
انتخابات  شورای نگهبان به داوطلبان 
شورای نگهبان درباره تأیید صلاحیت 
انتخابیه تأکید  حوزه  تغییر  به‌شرط 
کرد: این موضوع ادعاست؛ درباره این 
انتخابات نیز مهلتی برای اعتراض به 
نظر شورای نگهبان تعیین شد که 
برخی از اعتراضات پذیرفته شد و نتیجه 
آن به‌صورت قطعی و نهائی اعلام شد.

سپاه  کل  فرمانده  مشاور 
پاسداران انقلاب اسلامی گفت: مردم 
با حضور خودشان نشان دادند در 
صحنه هستند و ان‌شاءالله با حضور 
گسترده‌تر از امروز در انتخابات، 
مشت محکمی بر دهان استکبار 

خواهند زد.
حجت‌الاسلام حسین طائب مشاور 
فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی یکشنبه، 22 بهمن در حاشیه 

برگزاری راهپیمایی چهل و پنجمین 
سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی گفت: 
خدا را شاکریم که امروز هم ۲۲ بهمن 
انقلاب اسامی را در صورتی جشن 
می‌گیریم که با ماه شعبان مصادف شده 
است و امیدواریم خداوند به برکت این 
ماه حضور گسترده مردم را در تهران که 
نسبت به سال‌های قبل حضور گسترده‌ای 
به واسطه درک شرایط منطقه‌ای و 
بین‌المللی داشتند موجب تولید قدرت 

بیشتری برای انقلاب اسامی شد.
وی افزود: امیدواریم که حضور 
 گسترده مردم در سراسر کشور 
یک پشتوانه‌ای برای انقلاب اسلامی باشد 
و در واقع این ماه با پیروزی رزمندگان 
فلسطینی بر ظلم و استکبار اسرائیلی‌ها 
مقارن باشد که با کشتار کودکان 
 زنان و مردان حیات خودشان ادامه 

می‌دهند.
به گزارش فارس، مشاور فرمانده 

کل سپاه تاکید کرد: مردم با حضور 
امروز خودشان نشان دادند که در صحنه 
هستند و ان‌شاءالله با حضور گسترده‌تر از 
امروز، در انتخابات مشت محکمی بر دهان 
استکبار خواهند زد و به اثبات خواهند 
رساند که پای انقلابشان ایستاده‌اند و 
با تلاش بیشتر شعار »ما می‌توانیم« 
داخلی  مختلف  عرصه‌های  در  را 
 منطقه‌ای و بین‌المللی به اثبات خواهند

رساند.

گفت و شنود

خیلی نفهم‌ها!
گفت: میزگرد یکی از شبکه‌های ماهواره‌ای با چند تن از سرکردگان 
گروهک‌های ضد‌انقلاب به درگیری شدید لفظی تبدیل شده و هرکدام 

درباره وضعیت آشفته اپوزیسیون اعترافات جالبی داشته‌اند!
گفتم: حالا مگر کدامیک از اقدامات و مواضع کاسه‌لیس‌ها از 
نگاه دیگران پنهان بوده است که نیازی به اعتراف داشته باشد؟! 
گفت: اتفاقاً یکی از گروهک‌های سلطنت‌طلب گفته است ما در 
حالی برای تفاهم دور هم جمع شده‌ایم که حتی در میان خودمان هم 

زبان مشترکی برای درک یکدیگر نداریم!
گفتم: دیگه چی؟!

گفت: بعد از کلی سر و کله زدن و درگیری با یکدیگر‌، مجری 
برنامه به عنوان جمع‌بندی جلسه گفته است؛ نتیجه می‌گیریم که 
همه گروه‌های اپوزیسیون در دشمنی با جمهوری اسلامی اتفاق نظر 
داریم. ولی زبان یکدیگر را نمی‌فهمیم! و نمی‌دانیم چه اسمی روی این 

جمع بگذاریم؟!
گفتم: این که کاری ندارد! با این حساب باید اسم خودشان 

را بگذارند؛ »‌جمع یک مشت نفهم‌«!

نکته

۱- برآوردهای اولیه حاکی از آن است که جمعیت 
شرکت‌کننده در راهپیمایی ۲۲ بهمن امسال در مقایسه 
با سال گذشته افزایش ۴۰ درصدی داشته است. ارزیابی 
 دقیق و تخمین میزان شرکت‌کنندگان در راهپیمایی‌ها 
-از جمله راهپیمایی ۲۲ بهمن امسال- اگرچه به تخصص در 
این زمینه نیاز دارد ولی بدون برخورداری از این تخصص و 
بی‌آن‌که سخن از درصدها در میان باشد، با نگاهی هرچند 
گذرا و با اندکی دقت به آسانی می‌توان فهمید که حضور 
مردم در راهپیمایی ۲۲ بهمن امسال، به مراتب بیشتر و 
پرُشمار‌تر از سال گذشته بوده است. این ارزیابی از دیگران 
نیز به فراوانی شنیده شده و می‌شود. از زمین و زمان جمعیت 
می‌جوشید، آدم‌ها انگار سال‌های سال بود که همدیگر را 
می‌شناختند. مهربانی از سر و رویشان می‌بارید. تا چشم 
کار می‌کرد جمعیت پر نشاطی دیده می‌شد که اکثر آنها 
به صورت خانوادگی آمده بودند‌. پیر و جوان، زن و مرد 
همه آمده بودند، گویی هیچ‌کس در خانه نمانده بود! و به 
قول خواجه شیراز‌، آن عهد را که در وادی ایمن با خدای 
 خویش بسته بودند، »‌ارنی گوی به میقات آورده بودند«...

و در آن هنگامه پر جوش و خروش، سهم جوانان و نوجوانان 
و مخصوصاً دهه نودی‌ها چشمگیر‌تر از بقیه بود. سرودهای 
زیبای نوجوانان و کودکان دبستانی هم جای خود را داشت، 

گوش‌نواز و روحیه‌ساز بود. 
۲- این روزها گرانی افسار گسیخته کالا و خدمات عمومی 
 -صرفنظر از علت و علت‌های آن- بسیاری از مردمان این

مرز و بوم و مخصوصاً اقشار مستضعف و کم‌درآمد را با سختی 
معیشت رو‌به‌رو کرده است و برخی بر این باور بودند که این 
پدیده پلشت و آزاردهنده می‌تواند مانع حضور گسترده و 
حماسی مردم در راهپیمایی ۲۲ بهمن امسال باشد! اما مردم 
شریف و پاکباخته ایران اسلامی می‌دانستند که گرانی مشکل 
مشترک مردم و نظام است. نه آن که مسئولان و مخصوصاً 
مسئولان دولتی، بی‌توجه به آن از صحنه واقعی دامن کشیده 
و آسوده و بی‌خیال در لاک خود خزیده باشند. از این روی 
حضور در راهپیمایی ۲۲ بهمن را که پرچم اعتقاد آنان به 
نظام مقدس اسلامی است، برافراشته نگاه داشتند و میان 
مشکلات موجود، از جمله گرانی‌های افسار گسیخته و دفاع 
از نظام تفاوت قائل شدند چراکه به فراست دریافته بودند 
راه‌حل مشکلات نیز از دروازه حمایت از نظام می‌گذرد. ملت 
فهیم‌تر از آن بودند که میان »‌پیمانه‌« و »‌پیمان« فرق نگذارند 
و به جای تلاش برای شکستن »‌پیمانه«، عهد و »‌پیمان‌« را 
بشکنند! و صد البته حضور حماسی و سرنوشت‌ساز ملت 
در راهپیمایی ۲۲ بهمن، از مسئولیت هیچیک از مسئولان 
 برای مقابله بی‌امان با مشکلات اقتصادی نمی‌کاهد و 

نباید بکاهد.
۳- انتخابات و مخصوصاً دو انتخابات پیش‌روی خبرگان 
و مجلس شورای اسلامی نیز از جنس راهپیمایی ۲۲ بهمن 
هستند. چرا که حضور پرُ‌شور و گسترده در انتخابات 
-صرفنظر از آن که چه کسانی انتخاب شوند- دقیقاً مانند 
حضور در راهپیمایی ۲۲ بهمن، نشانه و نماد حمایت از اصل 
نظام است. از این روی، حماسه تماشایی و ماندگار حضور 
مردم در راهپیمایی ۲۲ بهمن امسال نوید حضوری گسترده 
و پرُشمار در دو انتخابات پیش‌روی نیز هست. مخصوصاً آن 
که دشمنان تابلو‌دار انقلاب اسلامی و نظام برخاسته از آن 
تمامی توان تبلیغاتی خود را برای مقابله با حضور گسترده 
مردم در انتخابات به میدان آورده‌اند و این‌گونه است که 
شرکت گسترده در انتخابات، مفهومی فراتر از انتخاب این 
یا آن نامزد انتخاباتی دارد و به بیان دیگر »جهاد‌« تلقی 
می‌شود. در کلام خدا به مردمان بشارت داده شده است 
»‌در مقابل هرگامی که بر می‌دارند و درپی آن دشمن را 
 به خشم می‌آورند، عمل صالحی برای آنان نوشته می‌شود 
ارَ وَلَ ينََالوُنَ مِنْ عَدُوٍّ نيَْلً  »‌... وَلَ يطََئُونَ مَوْطِئًــا يغَِيظُ الكُْفَّ
إلَِّ كُتِبَ لهَُمْ بهِِ عَمَلٌ صَالحٌِ إنَِّ الَلّ لَ يضُِيعُ أجَْرَ المُْحْسِنِين‌... 
 هیچ قدمی که کفار را خشمگین کند برنمی‌دارند و 
هیچ غنیمتی از  دشمنان نمی‌گیرند، مگر آنکه در مقابل 
هر یک از آنها عمل صالحی در نامه اعمالشان نوشته 
 می‌شود. خدا هرگز اجر نیکوکاران را ضایع نخواهدکرد‌«.

)۱۲۰ توبه‌(. 
۴- می‌گوید ننویس! می‌پرسم؛ چرا؟ می‌گوید؛ مگر 
از عالم غیب خبر داری؟! می‌گویم؛ معلوم است که فقط 
خدای مهربان از غیب آسمان‌ها و زمین با خبر است. 
می‌گوید؛  پس پیش‌گویی نکن! می‌گویم هر پیش‌بینی 
که غیبگویی نیست! برخی از شواهد موجود می‌تواند از 
رخدادی که پیش‌روی است، خبر بدهد. به قول سعدی 
»‌رنگ رخساره خبر می‌دهد از سرّ ضمیر‌«. حضور حماسی 
و گسترده مردم در راهپیمایی ۲۲ بهمن و درک مثال‌زدنی 
 و آزمون شده آنها از این واقعیت که شرکت در انتخابات 
 نیز صرفنظر از انتخاب‌شوندگان، نشانه جایگاه مردمی و 
نماد حمایت مردم از نظام است، حکایت از آن دارد که انتخابات 
پیش‌روی با حضور و شرکت حداکثری مردم و در اندازه‌ای 
 بسیار فراتر از آنچه در برخی از پیش‌بینی‌ها آمده است، 

برگزار خواهد شد.

۲۲ بهمن و انتخاباتی 
فراتر از پیش‌بینی‌ها

حسین شریعتمداری

سپاه  دریایی  نیروی  فرمانده 
گفت: انقلاب اسلامی به رهبری امام 
خمینی)ره( و با حمایت و همراهی 
مردم، همه معادلات دشمنان اسلام 

را بر هم زد.
سردار علیرضا تنگسیری فرمانده 
 نیروی دریایی سپاه در راهپیمایی 
22 بهمن در بندرعباس با بیان این که 
انقلاب اسامی، سبب بر هم ریختن 
تمام معادلات مستکبرانه دشمنان 
اسام در منطقه و جهان شد، افزود: 
ملت ایران اسامی با تمام توان در 
45 ساله اخیر پای انقلاب و میهن و 

استقلال خویش ایستاده است.
وی با اشاره به نقش رهبری‌های 
هوشمندانه امام راحل و نیز رهبر 
معظم انقلاب اسامی و فرمانده کل 
قوا در عبور از توطئه‌های دشمنان، 

خاطرنشان کرد: پیوند میان مردم و 
رهبری رمز عبور از همه توطئه‌ها و 

تلاطم‌ها بوده است.
سردار تنگسیری با بیان این که 
نیروهای مسلح نیز با اتکای به مردم در 
دوران جنگ تحمیلی توانستند کشور را 
از گزند تجاوز دشمنان رهایی بخشند، 
خاطرنشان کرد: اکنون نیز فرزندان 
همین آب و خاک در ارتش و سپاه 
آماده مجاهدت در مسیر حفظ ایران 
اسلامی و امنیت و اقتدار کشور هستند.
به گزارش فارس، فرمانده نیروی 
دریایی سپاه همچنین با اشاره به 
حماسه حضور مردم در راهپیمایی 
22 بهمن، این حضور را نشانه دشمن 
شناسی دقیق و عمق نگاه آگاهانه ملت 
ایران به موضوعات و تحولات منطقه و 

جهان دانست.

سردار تنگسیری: 

انقلاب اسلامی برهم زننده 
همه معادلات دشمنان اسلام بود

نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی 
روز یکشنبه در مصاحبه‌ای با یک 
راه‌حل  که  گفت  آمریکایی  شبکه 
دو دولت به معنای آن است که 
فلسطینیان بتوانند با ایران توافق 
نظامی امضا کرده و به واردات 

موشک بپردازند.
نخست‌وزیر  نتانیاهو«  »بنیامین 
رژیم صهیونیستی روز یکشنبه گفت 
مناطقی که ارتش این رژیم در شمال 
محور فیلادلفیا پاکسازی کرده ‌امکان 
استقرار غیرنظامیان در رفح را داشته 

و اسرائیل در حال برنامه‌ریزی برای 
آن است. وی که با شبکه خبری 
»ای‌بی‌سی« آمریکا مصاحبه می‌کرد، 
گفت: »راه‌حل دو دولت به معنای آن 
است که فلسطینیان می‌توانند ارتش 
داشته باشند و توافق‌های نظامی با ایران 
امضا کرده و به واردات موشک بپردازند«. 
نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی گفت: 
»فلسطینیان نباید هیچ قدرتی داشته 
باشند که بتوانند اسرائیل را تهدید کند«. 
نتانیاهو اضافه کرد: »باید کنترل امنیتی 
منطقه غرب اردن از جمله غزه در دستان 

اسرائیل باقی بماند«. با وجود گذشت 
۱۲۸ روز از جنگ علیه غزه و افزایش 
تلفات ارتش رژیم اسرائیل که موجب 
عقب‌نشینی گردان‌ها و تیپ‌های نظامی 
شده، نتانیاهو از چند روز گذشته با رد 
شروط حماس برای آتش‌بس  مدعی 
شده که حمله زمینی را تا رفح ادامه 
داده و ظرف ۲ هفته آینده عملیات در 
این شهر جنوبی غزه را آغاز خواهد کرد.

این تصمیم موجب اعتراضات 
بسیاری شده و حتی مقامات ارتش 
اسرائیل را هم به مخالفت واداشته است. 

رئیس ستاد کل ارتش هرتزی‌هالوی 
تاکید کرده که »عملیات در رفح 
مستلزم فراهم شدن شرایط مساعد از 
جمله عملیات تخلیه و هماهنگی با مصر 
است«. به گزارش فارس، نخست‌وزیر 
کابینه تل‌آویو بنیامین نتانیاهو امروز 
یکشنبه ۱۱ فوریه در گفت‌وگو با شبکه 
آمریکایی ای‌بی‌سی مدعی شد که »ما 
مسیر امنی را برای غیرنظامیان فراهم 
خواهیم کرد تا بتوانند آنجا را ترک کنند؛ 
عدم ورود به رفح به معنای شکست در 

جنگ و ابقای حماس در آنجاست«.

نتانیاهو:

  راه‌حل دو دولت یعنی فلسطینیان بتوانند با ایران توافق نظامی امضا کنند


